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ACTIVO
CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
Caja
Depésitos en instituciones financieras

CUENTAS POR COBRAR

Contribuciones tasas e ingresos no tributarios
Prestacion de Servicios

Otras cuentas por cobrar

PRESTAMOS POR COBRAR
Préstamos concedidos
INVENTARIOS

Materiales y suminnistro

OTROS ACTIVOS

Bienes y servicios pagados por anticipado
Avances y anticipos entregados

Recursos entregados en administracion
Deposito entregados en garantia

NO CORRIENTE

INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS
Inversiones de administracion de liquidez al costo
CUENTAS POR COBRAR

Cuentas por cobrar de dicifil cobro

Deterioro Acumulado de Cuentas por Cobrar

El campo
es de todos

INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO "ICA"
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

2022
48.495.974.596,20

7.312.824.737,05
38.000.000,00
7.274.824.737,05

1.437.544.526,92
709.931.341,33
597.550.692,51
130.062.493,08

638.537.933,90
638.537.933,90
12.815.701.903,13
12.815.701.903,13

26.291.365.495,20

2.643.122.441,10
213.430.339,00
22.235.216.109,33
1.199.596.605,77

881.698.803.374,70
9.142.970,00
9.142.970,00
948.262.201,97

1.741.655.998,00
-793.393.796,03

AL 28 DE FEBRERO 2022
(CIFRAS EN PESOS)

2021
55.050.613.561,61

6.977.715.188,97
0,00
6.977.715.188,97

2.499.527.551,40
809.985.561,03
911.941.572,29
777.600.418,08

643.936.836,53
643.936.836,53
11.789.641.688,14
11.789.641.688,14

33.139.792.296,57

4.768.695.222,87
2.250.965.871,00
24.824.632.199,93
1.295.499.002,77

874.392.401.638,02
9.142.970,00
9.142.970,00
1.384.992.828,97

1.832.468.020,00
-447.475.191,03

Cuenta

PASIVO
CORRIENTE

24 CUENTAS POR PAGAR
2401 Adquisicién de bienes y servicios nacionales
2407 Recursos a favor de terceros
2424 Descuentos de nomina
2436 Retencion en la fuente e impuesto de timbre
2440 Impuestos, Contribuciones y Tasas por Pagar
2445 Impuesto al valor agragado IVA
2490 Otras cuentas por pagar

25 BENFICIOS A LOS EMPLEADOS
2511 Beneficios a los empleados a corto plazo
2512 Beneficios a los empleados a largo plazo
2514 Beneficios posempleado pensiones

(&

29 OTROS PASIVOS

2902 Recursos recibidos en administracion
2910 Ingresos Recibidos por Anticipado

NO CORRIENTE

27 PROVISIONES
2701 Litigios y demanda

TOTAL PASIVO

Minagricultura

2022
27.084.408.113,17

11.997.569.372,10
2.996.559.501,81
3.764.702.828,87
1.051.918.819,00
588.548.174,01
2.124.735.090,00
44.888.155,80
1.426.216.802,61

15.084.404.846,38
12.457.326.492,60
1.556.103.997,53
1.070.974.356,25

2.433.894,69

16.294,69
2.417.600,00

28.287.168.860,00

28.287.168.860,00
28.287.168.860,00

55.371.576.973,17

2021
23.784.502.942,15

8.178.555.260,54
2.655.046.025,45
3.526.110.504,57
998.339.349,00
334.523.025,01
0,00
89.329.635,67
575.206.720,84

15.390.936.132,92
12.269.792.609,67
1.601.466.364,25
1.519.677.159,00

215.011.548,69

16.294,69
214.995.254,00

18.639.418.087,00

18.639.418.087,00
18.639.418.087,00

42.423.921.029,15
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16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
1605 Terrenos
1610 Semovientes
1635 Bienes muebles en bodega
1637 Propiedad Planta y Equipo no Explotado
1640 Edificaciones
1645 Plantas, Ductos y Tuneles
1650 Redes Lineas y Cables
1655 Maquinaria y equipo
1660 Equipo médico y cientifico
1665 Muebles, enseres y equipos de oficina
1670 Equipos de comunicacién y computacion
1675 Equipo de transporte, traccion y elevacion
1680 Equipo de comedor, cocina, despensa y hoteleria
1685 Depreciacion acumulada (cr)

19 Otros activos
1970 Activos Intangibles

1975 Amortizacion acumulada de activos intangibles (cr)
TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
81 Activos contingentes
83 Deudoras de control
89 Deudoras por contra (cr)

Déyanira Barrero Leon
Gerente General
Cédula No.65.694.118

V0.Bo.Subgerencia Administrativa y Financiera

SA-CERS23457

872.135.306.873,71
652.997.363.875,00

54.631.360,00
8.723.297.558,65
2.088.213.883,36
187.113.576.665,76
4.872.609,00
337.377.578,68
6.938.964.614,52
34.245.394.911,25

1.243.155.302,40
10.312.762.867,82
9.513.588.679,43

83.997.185,20
-41.521.890.217,36

8.606.091.329,02
10.678.664.665,00

-2.072.573.335,98
930.194.777.970,90

0,00
1.373.452.494,00

10.424.600.977,42
-]9..798.053.471,42
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871.591.090.477,94
657.120.825.875,00

125.631.376,00
7.872.025.145,44
1.820.257.142,76
187.575.818.380,71
4.872.609,00
355.462.799,08
4.408.555.893,07
29.022.742.970,24

886.644.641,60
6.997.019.650,92
7.593.654.863,00

54.189.202,20
-32.246.610.071,08

1.407.175.361,11
2.904.542.151,42

-1.497.366.790,31
929.443.015.199,63

0,00
2.300.735.555,00

5.933.150.552,27
-8.233.886.107,27

es de todos

PATRIMONIO

31 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
3105 Capital fiscal
3109 Resultado de ejercicios anteriores
3110 Utilidad o excédete del ejercicio

3151 incias o Pérdidas por Planes de Beneficios a los Emple

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
91 Pasivos contingentes

93 Acreedoras de control
99 Acreedoras por contra (db)

Norberto Marroquin Virguez
Profesional Universitario
T.P.109855- T
Cédula No.79.206.716

Minagricultura

874.823.200.997,73

874.823.200.997,73
65.075.141.166,91
809.555.831.387,46
17.210.893,07

175.017.550,29

930.194.777.970,90

0,00
103.707.914.366,00
8.078.048.972,40
-111.785.963.338,40

887.019.094.170,48

887.019.094.170,48
65.075.141.166,91
819.684.462.559,80
2.390.036.316,58

-130.545.872,81

929.443.015.199,63

0,00
92.523.757.918,00

8.306.846.571,40
-100.830.604.489,40



